
 

1/12 

II. 

Přínosy programu Spravedlivá transformace pro Ústecký kraj 

Očekávané přínosy programu 

Ústecký kraj byl identifikován jako jeden ze tří regionů, který je nejvíce ohrožený procesy 

transformace na klimaticky neutrální ekonomiku, vycházející ze Zelené dohody, a čelí závažným 

socioekonomickým problémům. Uhelné regiony jsou charakteristické nejen silnou závislostí 

ekonomiky na fosilních palivech a průmyslových procesech s vysokými emisemi, ale i tím, že jde 

o strukturálně postižené kraje zařazené mezi méně rozvinuté regiony EU (dle čl. 108 obecného 

nařízení). Dopad transformace v nich proto bude velmi významný, protože se potýkají nejen se 

samotnou transformací, ale i celkově horší ekonomickou situací a jejich schopnost absorbovat 

transformaci a její očekávané negativní dopady je oslabena.  

V uhelných regionech je v porovnání s ostatními regiony významný podíl zaměstnanosti v 

sektorech v útlumu. Těmi jsou především těžba uhlí a energetika závislá na fosilních palivech. 

Celková zaměstnanost v sektoru těžby nerostných surovin je 31 tis. osob, z toho je 9,4 tis. osob 

zaměstnáno v Ústeckém kraji. Z tohoto lze odvodit, že bude potřeba vytvořit více nových 

pracovních míst a zajistit více rekvalifikací či jiných prvků aktivní politiky zaměstnanosti.  

Podobně lze pozorovat i vliv sektorů, které jsou potenciálně ohrožené transformačním procesem 

– v Ústeckém kraji se zejména jedná o průmysl chemický a výrobu skla, porcelánu nebo 

cementu. Sektory sice nejsou přímo zasažené odklonem od uhlí, ale pro dosažení uhlíkové 

neutrality budou muset projít výraznou transformací. Je proto nutné pozornost směřovat nejen 

k přímo ohroženým místům v uhelném průmyslu, ale i pracovním místům v dalších navazujících 

sektorech.  

Mezi klíčové aktivity, které je nutné v území Ústeckého kraje podporovat z Operačního programu 

Spravedlivá transformace (OPST) a obecně z Mechanismu pro spravedlivou transformaci, jsou 

investice do zakládání nových firem, podpora malých a středních podniků, zvyšování kvalifikace 

a rekvalifikace pracovníků a nové využití území dotčeného těžbou. Neméně důležitou část 

programu tvoří aktivity přispívající ke zlepšení přístupu ke kvalitním službám ve vzdělávacích 

zařízeních, digitalizace veřejných služeb, rozvoj kulturních a kreativních odvětví, posilování 

sociální soudržnosti, inovace v oběhovém hospodářství. Naopak oblast investic do čisté energie 

je zastoupena jen z malé části, jelikož hlavním veřejným finančním zdrojem pro modernizaci 

energetického sektoru představuje v ČR Modernizační fond.   

Aktivity podporované z OPST vychází z potřeb identifikovaných v Plánu spravedlivé územní 

transformace, který vypracovalo Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) ve spolupráci s dotčenými 

kraji. Jejich role je velmi podstatná i v procesu implementace OPST. Tzv. Regionální stálé 

konference, složené z hlavních aktérů rozvoje kraje (mj. kraj, obce, neziskový, soukromý i 

akademický sektor), schválily seznam strategických projektů, které se mohou ucházet o podporu 

z OPST, a navrhují aktivity, které by mohly být z přidělené alokace podpořeny. Samozřejmě v 

souladu s tím, co umožňuje Fond spravedlivé transformace. Implementace OPST je tak dobrým 

příkladem nástroje tzv. územní dimenze, který zohledňuje specifika daného regionu při 

nastavování témat i podmínek podpory.    

  



 

Aktuální stav výzev vyhlášených v OP ST k 12. 9. 2023  

(Zeleně podbarveny jsou výzvy vyhlášené pro žadatele z Ústeckého kraje) 

K 12. 9. 2023 byly v programu Spravedlivá transformace vyhlášeno 34 výzev, z toho 10 výzev 

pro žadatele z Ústeckého kraje. Celkem byly ve výzvách určených pro Ústecký kraj podány 

projekty v hodnotě (příspěvek EU) takřka 3,4 miliardy Kč.   

Název výzvy 
Termín 

ukončení příjmu 

žádostí 
Počet žádostí 

Podané žádosti  – 

příspěvek EU 
Alokace výzvy 

Naplněnost 

výzvy 

Konektivita škol KVK 31.12.2023 41 246 222 029 180 000 000 136,79 % 

Strategické projekty MSK 31.12.2023 10 11 724 876 378 8 720 000 000 134,46 % 

Úvěr Transformace KVK 31.12.2026 15 265 500 000 200 000 000 132,75 % 

Konektivita škol MSK 08.08.2023 48 176 782 548 160 000 000 110,49 % 

Konektivita škol ULK 31.12.2023 30 302 505 302 300 000 000 100,84 % 

Vouchery pro podnikatele 

ULK 
06.10.2023 1 150 000 000 150 000 000 100,00 % 

Vouchery pro podnikatele 

MSK 
06.10.2023 1 230 000 000 230 000 000 100,00 % 

Vouchery pro podnikatele 

KVK 
06.10.2023 1 30 000 000 30 000 000 100,00 % 

Digitalizace prostředí pro 

poskytování 

pečovatelských služeb – 

Ústecký kraj 

31.08.2023 1 195 419 994 230 000 000 84,97 % 

Odborné učebny ULK 31.12.2023 14 610 420 983 800 000 000 76,30 % 

Odborné učebny MSK 31.12.2023 27 91 256 542 200 000 000 45,63 % 

Úvěr Transformace MSK 31.12.2026 35 310 700 000 1 000 000 000 31,07 % 

Strategické projekty ULK 31.12.2023 2 1 978 011 695 7 300 000 000 27,10 % 

Strategické projekty KVK 31.12.2023 2 676 855 887 2 900 000 000 23,34 % 

Úvěr Transformace ULK 31.12.2026 18 137 100 000 600 000 000 22,85 % 

Odborné učebny KVK 31.12.2023 1 15 218 399 180 000 000 8,45 % 

Technická pomoc v OP ST 31.12.2029 2 32 634 000 1 500 000 000 2,18 % 

Koncepce a příprava 

projektů obnovy území v 

Moravskoslezském kraji 
30.06.2024 1 583 698 100 000 000 0,58 % 

Oběhové hospodářství 

KVK 
31.12.2023 1 0 100 000 000 0,00 % 

Oběhové hospodářství 

ULK 
31.12.2023 5 0 940 000 000 0,00 % 

Oběhové hospodářství 

MSK 
31.12.2023 3 0 300 000 000 0,00 % 



 

Koncepce a příprava 

projektů obnovy území v 

Karlovarském kraji 
30.06.2024 0 0 40 000 000 0,00 % 

Koncepce a příprava 

projektů obnovy území v 

Ústeckém kraji 
30.06.2024 0 0 60 000 000 0,00 % 

Příroda a krajina v 

Karlovarském kraji 
30.06.2024 0 0 60 000 000 0,00 % 

Příroda a krajina v 

Ústeckém kraji 
30.06.2024 0 0 90 000 000 0,00 % 

Příroda a krajina v 

Moravskoslezském kraji 
30.06.2024 0 0 225 000 000 0,00 % 

Infrastruktura 

v Karlovarském kraji 
30.06.2025 0 0 60 000 000 0,00 % 

Infrastruktura v Ústeckém 

kraji 
30.06.2025 0 0 120 000 000 0,00 % 

Infrastruktura 

v Moravskoslezském kraji 
30.06.2025 0 0 275 000 000 0,00 % 

Obnova území – 

Strategické brownfieldy 

(příprava a technická 

infrastruktura) – 

Moravskoslezský kraj 

30.06.2025 0 0 500 000 000 0,00 % 

Předprojektová příprava 

Strategických projektů a 

brownfieldů – Karlovarský 

kraj 

31.12.2023 0 0 16 654 000 0,00 % 

Předprojektová příprava 

Strategických projektů a 

brownfieldů – Ústecký kraj 
31.12.2023 0 0 19 430 000 0,00 % 

Předprojektová příprava 

Strategických projektů a 

brownfieldů – 

Moravskoslezský kraj 

31.12.2023 0 0 91 584 000 0,00 % 

Filmové vouchery - 

Ústecký kraj 
08.03.2024 0 0 50 000 000 0,00 % 

Součet   259 17 174 087 454 27 727 668 000   

 

  



 

Strategické projekty v Ústeckém kraji  

Green Mine – revitalizace a resocializace lomu ČSA – předložení projektu očekáváno ve 4Q 2023 

Cílem projektu je dát udržitelnou budoucnost lokalitě uhelného lomu ČSA a přispět k řešení sociálních, 

hospodářských a environmentálních problémů regionu. Konec těžby v lomu je naplánovaný na rok 2024 a 

těžební společnost zajistí povinnou rekultivaci. Součástí projektu Green mine je tak následná revitalizace 

území v souladu se zásadou znečišťovatel platí, koncepční a projektová příprava pro nové využití, rozvoj 

nových ekonomických aktivit (např. aquaponie, výroba vodíku a další), realizace vědeckovýzkumných 

aktivit, využití obnovitelných zdrojů energie nebo příprava území pro bydlení. 

GET Centre UJEP – předložení projektu očekáváno ve 3Q 2023 

Projekt GET je zaměřený na inovativní a udržitelné energetické technologie a systémy šetrné k životnímu 

prostředí. Jeho součástí je vybudování vodíkových laboratoří a solárních systémů pro Fakultu strojního 

inženýrství. Zároveň s tím dojde k aktualizaci stávajícího magisterského a bakalářského studijního 

programu Energetika. Klíčovým posláním projektu je poskytnout ústecko-mostecké aglomeraci dostatečně 

širokou základnu pro vědu, výzkum a inovace v oblasti obnovitelných zdrojů energií. Hlavní činností v rámci 

řešení projektu bude výzkum, vývoj a partnerství v oblasti vědy a výzkumu pro průmyslové podniky a 

transfer know-how, bude také sloužit jako vzdělávací a informační centrum pro veřejnost a potřeby místních 

samospráv. Centrum by mělo být rozděleno do dvou pracovišť – Centra vodíkových technologií UJEP a 

Energetického a technologického centra na Fakultě strojního inženýrství. 

Animace pro spravedlivou transformaci Ústeckého kraje – předložení projektu očekáváno ve 3-4Q 

2023 

Projekt obsahuje celý soubor aktivit, jejichž cílem je napomoci spravedlivé transformace na lokální úrovni, 

a to s využitím fungující sítě místních akčních skupin. Těch je v kraji devět a jejich úlohou v projektu je 

aktivizace místních hráčů, aktivních obyvatel, soukromých subjektů či neziskových organizací, aby se 

zapojili do realizace změn. Projekt je koncipován i jako projekt spolupráce uhelných regionů. Animace pro 

spravedlivou transformaci Ústeckého kraje se svou povahou vymyká dalším strategickým záměrům. 

Smyslem projektu je dostat informace o transformaci Ústeckého kraje, o výzvách, které z ní plynou, a o 

možnostech, jak je řešit s využitím dotací a dalších finančních nástrojů, do všech koutů Ústeckého kraje. 

H2 Triangle – předložení projektu očekáváno ve 3Q 2023 

Záměrem projektu je výstavba vodíkového hospodářství uvnitř průmyslového areálu Triangle zahrnujícího 

jednotku pro generaci obnovitelné elektřiny, výrobu zeleného vodíku, jeho kompresi, skladování, distribuci 

či konverzi zpět na obnovitelnou elektřinu. V rámci projektu je počítáno též s výstavbou čerpací stanice, 

obsahující výdejní stojany pro vozidla na konvenční i alternativní pohony vč. vodíku a elektřiny. Projekt by 

měl vytvořit kapacitu pro výrobu 500 tun zeleného vodíku ročně. 

Region univerzitě, univerzita regionu (RUR) – předložení projektu očekáváno ve 3Q 2023 

Projekt je zaměřen na eliminaci dosavadních bariér rozvoje kraje. Jedná se o komplexní projekt, který 

investuje do lidí, lidského kapitálu, know how, talentů a kreativity. Cílem projektu je excelentním 

výzkumem, odborností a transferem znalostí přispět k zásadní transformační změně Ústeckého kraje, a to 

především v rovině individuální (osobní), kolektivní (společenské) a komplexně geografické (územní). 

Klíčovým konceptem je kreativita ve smyslu schopnosti vytvářet přidanou hodnotu, posouvat stávající 

možnosti a objevovat nový potenciál a šance v rychle se měnící společnosti a krajině. Projekt má tři 

samostatné, byť vzájemně provázané části. V první, nazvané Creative People, usiluje o komplexní proměnu 

vzdělávací soustavy v kraji a nabídku nového vzdělávacího obsahu a formátů. Druhá část, Creative 

Community, je zaměřena na proměnu společnosti a ekonomiky kraje v kolektivní či komunitní perspektivě. 

Třetí projektová část, Creative Environment, směřuje k regeneraci a diverzifikovanému udržitelnému využití 

krajiny v regionu, v němž se environmentální projevy těžby uhlí a navazujícího průmyslu kombinují s 

aktuálními výzvami klimatické změny. 



 

SYNERGIS – projekt 26.7.2023 předložen do výzvy 

Hlavním cílem je vybudovat komplexní testovací centrum, kde budou pilotně demonstrovány a ověřovány 

možnosti, jak jednotlivé inovativní zdroje energie efektivně propojit a začlenit do stávajícího energetického 

mixu a následně zvýšit jejich podíl na trhu s energiemi. Projekt přispěje k řešení problémů a výzev v 

energetice, ke snížení energetické náročnosti a k nahrazení fosilních zdrojů. Projekt rozvíjí podmínky pro 

vývoj a aplikaci nových čistých zdrojů energie a možností ukládání do horninového prostředí pro 

mezisezónní využití. Klíčovým výstupem je soubor pilotních technologií hlubinného geotermálního zdroje, 

podzemních zásobníků tepla a elektrolytické jednotky pro výrobu zeleného vodíku. 

Těžba lithia na Cínovci – předložení projektu očekáváno ve 4Q 2023 

Cílem projektu je zahájit domácí těžbu lithia. Lithium je základní surovinou pro výrobu tzv. Li-ion baterií, 

jejichž poptávka v posledních letech prudce stoupá, a to především v návaznosti na dekarbonizaci 

evropského hospodářství. Celý záměr je velmi široký a zahrnuje kompletní infrastrukturu nezbytnou pro 

těžbu lithia, ale i cínu a wolframu. V případě schválení podpory budou z programu podpořené jen vybrané 

části projektu. Podpora projektu je nicméně podmíněná kladným stanoviskem EIA. 

Transformační centrum Ústeckého kraje – projekt 28.2.2023 předložen do výzvy  

Projekt řeší vznik specializovaného centra, které poskytne podporu aktérům transformace kraje. Součástí 

projektu je i rekonstrukce nevyhovujícího objektu v areálu bývalé střední školy na Staré ulici v Ústí nad 

Labem, půjde tedy o pozitivní příklad přeměny brownfieldu. Opravený areál bude nízkoenergetický s 

využitím chytrých technologií pro správu budov, včetně snížení energetické a materiálové náročnosti, s 

modrozelenou infrastrukturou. V působnosti centra budou oblasti jako digitalizace, inovace, energetika a 

péče o krajinu. Transformační centrum bude také provazovat a koordinovat stávající činnosti Inovačního 

centra Ústeckého kraje, krajské energetické agentury, jejíž vznik je v přípravě, krajského architekta a 

PORTABO (otevřené datové platformy). Část služeb bude nabízena ke komerčnímu využití, a to zejména 

prostory pro malé a střední podnikání, poradenství pro start-upy, inovace a transfer technologií. 

Zavádění vodíkové mobility v Ústí nad Labem – předložení projektu očekáváno ve 3-4Q 2023 

Cílem projektu je snížení negativních dopadů na životní prostředí, které vytváří provoz veřejné hromadné 

dopravy. V rámci projektu dojde k náhradě autobusů s naftovým pohonem za vodíkové autobusy. Součástí 

projektu je i doprovodná infrastruktura nezbytná pro provoz těchto autobusů. V rámci projektu dojde k 

pořízení dvaceti vodíkových autobusů, k výstavbě čerpací stanice a také k rekonstrukci servisního zázemí. 

 

 

 

 

 

 



 

Předložené projekty s místem realizace v Kadani  

K 12. 9. 2023 byly přímo v Kadani předloženy dva projekty ve výzvě „Konektivita škol 

v Ústeckém kraji“.   

Název projektu Žadatel Celkové způsobilé 

výdaje (CZK) 

Příspěvek EU (CZK) 

Zkvalitnění výuky žáků na SPŠS a OA 

Kadaň, p.o. v rámci programu 

Spravedlivá transformace, část A, 

Vnitřní konektivita škol 

Střední průmyslová škola 

stavební a Obchodní 

akademie 17 047 832 14 490 657 

Konektivita na GymKa Gymnázium, Kadaň 25 442 149 21 625 827 

 



 

7/12 

Harmonogram výzev pro Karlovarský kraj (aktualizace ke dni 8.9.2023) 

Číslo 

výzvy 
Oblast 

podpory 
Typ 

podpory 
Název výzvy 

Typ 

výzvy 
Model 

hodnocení 
Aktivity Příjemci 

Vyhlášení 

výzvy 

Ukončení 

příjmu 

žádostí 

Alokace  

(příspěvek EU, Kč)1 

1 
Strategické 

projekty 
SP Strategické projekty  průběžná jednokolový Dle studií proveditelnosti 

Nositelé strategických 

projektů 
30.11.2022 31.12.2023 2 900 000 000 

5 
Lidé  

a dovednosti 
TV Odborné učebny průběžná jednokolový 

Modernizace a vybavení odborných 

učeben SŠ 
Střední školy 15.2.2023 31.12.2023 180 000 000 

8  Digitální 

inovace 
TV Konektivita škol průběžná jednokolový 

Vnitřní konektivita  

ZŠ a SŠ 
Základní a střední školy 15.2.2023 31.12.2023 180 000 000 

11 
Oběhové 

hospodářství 
TV 

Inovace v oběhovém 

hospodářství 
průběžná dvoukolový 

Investice do inovativních zařízení v 

odpadového hospodářství 

 

Všechny subjekty kromě 

F.O. nepodnikajících 

a dalších příjemců 

vyloučených pravidly pro 

žadatele 

15.2.2023 31.7.2023 100 000 000 

14 Podnikání ZP 
Vouchery pro 

podnikatele 
průběžná jednokolový 

Voucher pro rozvoj podnikání, digitální 

voucher, inovační voucher 
Kraj 6. 4.2023 6 10. 2023 30 000 000 

 Podnikání FN Úvěr Transformace průběžná jednokolový Investice do hmotného  

i nehmotného majetku 
Malé a střední podniky 12. 4.2023 31. 12. 2026 200 000 000 

19 Podnikání TV Řemeslné inkubátory průběžná jednokolový Podpora vzniku řemeslných dílen 
Veřejné subjekty, 

neziskové organizace, 

MSP 
27.9.2023 31. 12. 2024 200 000 000 

22 Obnova 

území 
TV Příprava projektů průběžná jednokolový 

Příprava, plánování  

a koordinace rozvoje území 

Dle podporovaných 

aktivit, obce a kraje, v 

některých aktivitách také 

státní organizace, NNO a 

fyzické osoby 

31.5.2023 30.6. 2024 40 000 000 

25 Obnova 

území 
TV Příroda  

a krajina 
průběžná jednokolový Přírodě blízká opatření, opatření 

přispívající k ochraně biodiverzity 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran  

a hnutí 

2.6.2023 30 6. 2024 60 000 000 

28 
Obnova 

území TV Infrastruktura průběžná jednokolový 

Výstavba a modernizace komunikací 

pro cyklisty, zpřístupnění lokalit s 

přírodní, kulturní nebo technickou 

hodnotou 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran  

a hnutí 

13.6.2023 30.6. 2025 60 000 000 



 

 

  

31 
Lidé a 

dovednosti TV Vzdělávání ve firmách průběžná jednokolový 
Vzdělávání a rekvalifikace v podnicích 

zasažených transformací 
Podniky, profesní  

a podnikatelská sdružení 
13.9.2023 31.12.2024 60 000 000 

35  TV 
Předprojektová 

příprava strategických 

projektů a brownfieldů 
průběžná  jednokolový 

Podpora předprojektové a navazující 

projektové přípravy strategických 

projektů a strategických brownfieldů 
SFŽP 1.9.2023 31.12.2023 16 654 000 

38 
Lidé a 

dovednosti ZP 
Vouchery pro veřejný 

sektor průběžná jednokolový Náborové příspěvky pro učitele Kraj 29.9.2023 31.3.2024 22 500 000 

40 Obnova 

území 
TV Veřejné služby, kultura, 

sport a rekreace 
průběžná jednokolový 

Podpora kultury  

a zachování kulturního dědictví, 

budování sport. a multifunkční 

rekreační infrastruktury nabízející 

kulturní a rekreační služby, regenerace 

brownfieldů pro veřejné účely 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí a fyzických 

osob 

 

29.9.2023 31.12.2024 220 000 000  

43 Lidé a 

dovednosti 
ZP Vouchery pro veřejný 

sektor II 
průběžná jednokolový Příprava projektů, kreativní, digitální a 

preinkubační voucher 
Kraj 31.10.2023 30.4.2024 17 500 000 



 

Harmonogram výzev pro Ústecký kraj (aktualizace ke dni 8.9.2023) 

Číslo 

výzvy 
Oblast 

podpory 
Typ 

podpory 
Název výzvy 

Typ 

výzvy 
Model 

hodnocení 
Aktivity Příjemci 

Vyhlášení 

výzvy 

Ukončení 

příjmu 

žádostí 

Alokace  

(příspěvek EU, 

Kč)1 

2 
Strategické 

projekty 
SP Strategické projekty  průběžná jednokolový Dle studií proveditelnosti 

Nositelé strategických 

projektů 
30.11.2022 31.12.2023 7 300 000 000  

6 
Lidé  

a dovednosti 
TV Odborné učebny průběžná jednokolový 

Modernizace a vybavení odborných učeben 

SŠ 
Střední školy 15.2.2023 31.12.2023 800 000 000  

9 Digitální 

inovace 
TV Konektivita škol průběžná jednokolový Vnitřní konektivita SŠ Střední školy 15.2.2023 31.12.2023 300 000 000  

12 
Oběhové 

hospodářství 
TV 

Inovace v oběhovém 

hospodářství 
průběžná dvoukolový 

Investice do inovativních zařízení  

v odpadového hospodářství  

Bez omezení (kromě F.O 

nepodnikajících a dalších 

příjemců vyloučených 

pravidly pro žadatele) 

15.2.2023 31.7.2023 940 000 000 

15 Podnikání ZP Vouchery pro podnikatele průběžná jednokolový 
Vouchery pro podnikatele – voucher pro 

rozvoj podnikání, digitální voucher, 

inovační voucher 
Kraj 6.4.2023 6.10.2023 150 000 000 

 Podnikání FN Úvěr Transformace průběžná jednokolový Investice do hmotného i nehmotného 

majetku 
Malé a střední podniky 12.4.2023 31.12.2026 600 000 000 

17 
Digitální 

inovace TV 
Digitalizace pečovatelských 

služeb průběžná jednokolový 
Investice do hmotného i nehmotného 

majetku Kraj 31.5.2023 31.8.2023 230 000 000 

18 Podnikání ZP Filmové vouchery průběžná jednokolový Voucher pro filmové MSP Kraj 8.9.2023 8. 3.2024 50 000 000 

20 Podnikání TV Řemeslné inkubátory průběžná jednokolový Podpora vzniku řemeslných dílen 
Veřejné subjekty, 

neziskové organizace, 

MSP 
27.9.2023 31. 12. 2024 200 000 000 

23 
Obnova 

území 
TV Příprava projektů průběžná jednokolový 

Příprava, plánování a koordinace rozvoje 

území 

Dle podporovaných 

aktivit, obce a kraje,  

v některých aktivitách 

také státní organizace, 

NNO a fyzické osoby 

31.5.2023 30.6.2024 60 000 000 

26 Obnova 

území 
TV Příroda a krajina průběžná jednokolový Přírodě blízká opatření, opatření přispívající 

k ochraně biodiverzity 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí 
2.6.2023 30.6.2024 90 000 000 



 

 

 

 

  

29 Obnova 

území 
TV Infrastruktura průběžná jednokolový 

Výstavba a modernizace komunikací pro 

cyklisty, zpřístupnění lokalit s přírodní, 

kulturní nebo technickou hodnotou 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí 
13.6.2023 30.6.2025 120 000 000 

32 Lidé  

a dovednosti 
TV Vzdělávání ve firmách průběžná jednokolový Vzdělávání a rekvalifikace v podnicích 

zasažených transformací 
Podniky, profesní  

a podnikatelská sdružení 
13.9.2023 31.12.2024 500 000 000 

36  TV 
Předprojektová příprava 

strategických projektů a 

brownfieldů 
průběžná  jednokolový 

Podpora předprojektové a navazující 

projektové přípravy strategických projektů 

a strategických brownfieldů 
SFŽP 1.9.2023 31.12.2023 19 430 000 

41 
Obnova 

území 
TV 

Veřejné služby, kultura, 

sport a rekreace 
průběžná jednokolový 

Podpora kultury a zachování kulturního 

dědictví, budování sportovní a multifunkční 

rekreační infrastruktury nabízející kulturní 

a rekreační služby, regenerace brownfieldů 

pro veřejné účely 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí a  

fyzických osob 

 

29.9.2023 31.12.2024 330 000 000 

44 
Lidé  

a dovednosti 
ZP 

Vouchery pro veřejný 

sektor II 
průběžná jednokolový Příprava projektů, kreativní voucher Kraj 31.10.2023 30.4.2024 110 000 000 



 

Harmonogram výzev pro Moravskoslezský kraj (aktualizace ke dni 8.9.2023) 

Číslo 

výzvy 

Oblast 

podpory 

Typ 

podpory 
Název výzvy 

Typ 

výzvy 

Model 

hodnocení 
Aktivity Příjemci 

Vyhlášení 

výzvy 

Ukončení 

příjmu 

žádostí 

Alokace  

(příspěvek EU, 

Kč)1 

3 
Strategické 

projekty SP Strategické projekty  průběžná jednokolový Dle studií proveditelnosti 
Nositelé strategických 

projektů 30.11.2022 31.12.2023 8 720 000 000 

7 
Lidé  

a dovednosti 
TV Odborné učebny průběžná jednokolový 

Modernizace a vybavení odborných učeben 

SŠ 
Střední školy 15.2.2023 31.12.2023 200 000 000 

10 
Digitální 

inovace 
TV Konektivita škol průběžná jednokolový Vnitřní konektivita ZŠ a SŠ 

Základní a střední 

školy 
15.2.2023 8.8.2023 160 000 000 

13 
Oběhové 

hospodářství 
TV 

Inovace v oběhovém 

hospodářství 
průběžná dvoukolový 

Investice do inovativních zařízení v 

odpadového hospodářství 

 

Bez omezení (kromě 

F.O nepodnikajících 

 a dalších příjemců 

vyloučených pravidly 

pro žadatele) 

15.2.2023 31.7.2023 300 000 000 

16 Podnikání ZP 
Vouchery pro 

podnikatele 
průběžná jednokolový 

Vouchery pro podnikatele – voucher pro 

rozvoj podnikání, inovační voucher 
Kraj 6.4.2023 6.10.2023 230 000 000 

 Podnikání FN Úvěr Transformace průběžná jednokolový 
Investice do hmotného i nehmotného 

majetku 
Malé a střední podniky 12.4.2023 31.12.2026 1 000 000 000 

21 Podnikání TV Řemeslné inkubátory průběžná jednokolový Podpora vzniku řemeslných dílen 
Města, obce a jejich 

organizace, neziskové 

organizace, MSP 
27.9.2023 31.12.2024 200 000 000 

24 Obnova území TV Příprava projektů průběžná jednokolový 
Příprava, plánování a koordinace rozvoje 

území 

Dle podporovaných 

aktivit, obce a kraje, v 

některých aktivitách 

také státní organizace, 

NNO a fyzické osoby 

31.5.2023 30.6. 2024 100 000 000 

27 Obnova území TV Příroda a krajina průběžná jednokolový 
Přírodě blízká opatření, opatření přispívající 

k ochraně biodiverzity 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí 
2.6.2023 30.6.2024 225 000 000 

30 Obnova území TV Infrastruktura průběžná jednokolový 

Výstavba a modernizace komunikací pro 

cyklisty, zpřístupnění lokalit s přírodní, 

kulturní nebo technickou hodnotou 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí 

13.6. 2023 30.6.2025 275 000 000 



 

 

 

 

33 
Lidé  

a dovednosti TV Vzdělávání ve firmách průběžná jednokolový 
Vzdělávání a rekvalifikace v podnicích 

zasažených transformací 

Podniky, profesní  

a podnikatelská 

sdružení 
13.9.2023 30.6.2026 360 000 000 

34 Obnova území TV Strategické brownfieldy průběžná jednokolový 
Příprava projektů, vybudování technické 

infrastruktury 

Všechny subjekty  

s výjimkou politických 

stran a hnutí  

a fyzických osob 

31.7.2023 30.6.2025 500 000 000 

37 - TV 
Předprojektová 

příprava strategických 

projektů a brownfieldů 
průběžná jednokolový 

Podpora předprojektové a navazující 

projektové přípravy strategických projektů 

a strategických brownfieldů 

SFŽP, 

Moravskoslezský kraj 1.9.2023 31. 12. 2023 91 584 000 

39 
Lidé  

a dovednosti 
ZP 

Vouchery pro veřejný 

sektor 
průběžná jednokolový Motivační příspěvky pro výzkumníky Kraj 29.9.2023 31. 3. 2024 100 000 000 

42 Obnova území TV 
Veřejné služby, kultura, 

sport a rekreace 
průběžná jednokolový 

Podpora kultury a zachování kulturního 

dědictví, budování sport. a multifunkční 

rekreační infrastruktury nabízející kulturní 

a rekreační služby, regenerace brownfieldu 

pro veřejné účely 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí  

a fyzických osob 

29.9.2023 31. 12. 2024 400 000 000 

45 
Lidé  

a dovednosti 
ZP 

Vouchery pro veřejný 

sektor II 
průběžná jednokolový Příprava projektů Kraj 31.10.2023 30.4.2024 100 000 000  


